ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

( ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Даниловская районная организация

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

 МКДОУ ДЕТСКИЙ САД " СОЛНЫШКО " р. п. ДАНИЛОВКА

ПРОТОКОЛ № 3

собрания

первичной профсоюзной организации

МКДОУ детский сад «Солнышко»

с приглашением всех членов трудового коллектива

от 24.12.2019 г

Всего: 47

Присутствовали: 40

Отсутствуют по уважительной причине: 7

Всего членов профкома: 21

Повестка дня:

1. Отчеты уполномоченных

2. Рассмотрение и утверждение плана работы уполномоченного по охране

труда на 2020 , положения о «дне охраны труда ДОУ

3. Знакомство с Положением о Дне охраны труда ДОУ.

По первому вопросу выступили уполномоченные по Охране труда –

Орлова Ирина Николаевна, Председатель ПК – Игнатовская Ирина

Валериевна. Они отчитались, что выполнена работа по плану. Проводились

Дни охраны труда, проходил контроль за выполнением раздела ТК

«Охранатруда», коллективного договора. В этом году МКДОУ д.с.

«Солнышко» принял участие в акции Первомайской, в преддверии

всемирного дня по охране труда проходила дистанционная конкурс-игра по

охране труда «Безопасность без границ»,также приняли участие в акции

профсоюзов в рамках «Всемирного дня действий «За достойный труд!»

Решили: считать работу за 2019 г по охране труда удовлетворительной.

По второму вопросу уполномоченный по охране труда Орлова И. Н.

(основное здание) предложила план свей работы на 2020 г., Вербенко О.

А.(второе здание). Коллектив рассмотрел предложенные планы. Возражений

не поступило. Младший воспитатель Василенко Н. А. и повар Орлова М. Г.

предложили принять планы.

голосовали – 47

против- 0

воздержались-0

Решили: Принять планы работы уполномоченных по охране труда.

  По третьему вопросу выступила и.о. заведующего Бескровная Н. Е. Она

познакомила с положением о Дне охраны труда ДОУ, цель которого

содействие созданию безопасных условий труда на производстве; усиление

административного и общественного контроля за охраной труда в ДОУ;

осуществление систематического контроля и анализа работы в ДОУ по

снижению производственного травматизма и профессиональной

заболеваемости, по обеспечению гарантированных законодательством по

охране труда и другими нормативно-правовыми актами прав работников на

здоровье и безопасные условия труда и надлежащую охрану труда.

 Проведение «Дня охраны труда» способствует улучшению общего

состояния условий труда, техники безопасности, производственной

санитарии, пожарной и электробезопасности в ДОУ, является

дополнительным мероприятием к повседневной работе по охране труда в

ДОУ.

Уполномоченные по охране труда - Вербенко О. А., Орлова И. Н.

предложили принять это Положение.

голосовали

против- 0

воздержались -0

Решили: Принять Положение о Дне охраны труда

Председатель ППО                                            И. В. Игнатовская

г